
32004R0754

23.4.2004ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 118/32

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 754/2004
ze dne 21. dubna 2004

o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. čer-
vence 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném cel-
ním sazebníku (1), a zejména na čl. 9 odst. 1 písm. a) uvedeného
nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) K zajištění jednotného používání kombinované nomenkla-
tury v příloze nařízení (EHS) č. 2658/87 je třeba přijmout
opatření pro zařazení zboží uvedeného v příloze tohoto
nařízení.

(2) Nařízení (EHS) č. 2658/87 stanoví obecná pravidla pro
výklad kombinované nomenklatury. Tato pravidla se pou-
žijí rovněž pro každou jinou nomenklaturu, která je plně
nebo částečně založená na kombinované nomenklatuře
nebo doplňuje další nižší členění k této nomenklatuře
a která je stanovena zvláštními předpisy Společenství,
s cílem provádět celní a jiná opatření týkající se obchodu
zbožím.

(3) Podle uvedených obecných pravidel musí být zboží
popsané ve sloupci 1 tabulky uvedené v příloze tohoto
nařízení zařazeno pod kód KN uvedený ve sloupci 2,
z důvodů stanovených ve sloupci 3.

(4) Je třeba stanovit, aby závazné informace o sazebním zařa-
zení vydané celními orgány členských států ohledně zařa-
zení zboží v kombinované nomenklatuře, které však nej-
sou v souladu s tímto nařízením, mohly být po dobu tří

měsíců nadále používány oprávněnými osobami podle
ustanovení čl. 12 odst. 6 nařízení Rady (EHS) č. 2913/92
ze dne 12. října 1992, kterým se vydává celní kodex
Společenství (2).

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Výboru pro celní kodex,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Zboží popsané ve sloupci 1 tabulky uvedené v příloze se zařazuje
do kombinované nomenklatury zařazuje pod kódy KN uvedené
ve sloupci 2.

Článek 2

Závazné informace o sazebním zařazení vydané celními orgány
členských států, které nejsou v souladu s tímto nařízením, mohou
být nadále používány podle ustanovení čl. 12 odst. 6 nařízení
(EHS) č. 2913/92 po dobu tří měsíců.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 21. dubna 2004.

Za Komisi

Frederik BOLKESTEIN

člen Komise

(1) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné naří-
zením Komise (ES) č. 2344/2003 (Úř. věst. L 346, 31.12.2003, s. 38).

(2) Úř. věst. L 302, 19.10.1992, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
aktem o přistoupení z roku 2003.

02/sv. 16 CS Úřední věstník Evropské unie 93



PŘÍLOHA

Popis zboží Zařazení
(kód KN) Odůvodnění

(1) (2) (3)

1. Barevná plazmová obrazovka s úhlopříč-
kou 106 cm (celkové rozměry 104
(šířka) × 64,8 (výška) × 9,5 (hloubka) cm)
s konfigurací obrazového bodu 852 ×
480.

Zařízení má tato rozhraní:
— RGB konektor,
— DVI konektor (digitální vizuální roz-
hraní),

— kontrolní konektor.

RGB umožňuje zařízení zobrazovat data
přímo z přístroje automatizovaného
zpracování dat.

DVI konektor umožňuje zařízení zobra-
zovat signály z přístroje automatizo-
vaného zpracování dat nebo jiného
zdroje, například DVD přehrávače nebo
video herního přehrávače pomocí
tuneru.

8528 21 90 Zařazení se zakládá na obecných pravidlech
1 a 6 pro výklad kombinované nomenkla-
tury a na znění kódů KN 8528, 8528 21
a 8528 21 90.

Zařazení výrobku do podpoložky 8471 60
je vyloučeno, protože monitor není monito-
rem výhradně nebo hlavně užívaným
v systému automatizovaného zpracování
dat (viz poznámka 5 ke kapitole 84).

Podobně nelze výrobek zařadit do položky
8531, protože jeho funkcí není zajištění
vizuálního signálu pro účely signalizace (viz
vysvětlivky HS k položce 8531, bod D).

2. Barevná plazmová obrazovka s úhlopříč-
kou 106 cm (celkové rozměry 103
(šířka) × 63,6 (výška) × 9,5 (hloubka) cm)
s konfigurací obrazového bodu 1024 ×
1024 a oddělitelnými reproduktory.

Zařízení má tato rozhraní:

— DVI konektor (digitální vizuální roz-
hraní),

— kontrolní konektor.

DVI konektor umožňuje zařízení zobra-
zovat signály z přístroje automatizo-
vaného zpracování dat nebo jiného
zdroje, například DVD přehrávače nebo
video herního přehrávače pomocí
tuneru.

8528 21 90 Zařazení je určeno ustanoveními obecných
pravidel 1 a 6 pro výklad kombinované
nomenklatury a zněním kódů KN 8528,
8528 21 a 8528 21 90.

Zařazení výrobku do podpoložky 8471 60
je vyloučeno, protože monitor není monito-
rem výhradně nebo hlavně užívaným
v systému automatizovaného zpracování
dat (viz poznámka 5 ke kapitole 84).

Podobně nelze výrobek zařadit do položky
8531, protože jeho funkcí není zajištění
vizuálního signálu pro účely signalizace (viz
vysvětlivky HS k položce 8531, bod D).

94 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 16


